Agroscope

Date / Datum
Janvier / Januar
15.01.2022
22.01.2022

Mars / Marz
05.03.2022

10.03.2022
11.03.2022
13.03.2022
Avril / April
20.-24.04.2022
30.04.2022
Mai / Mai
29.04.-08.05.2022
07.-08.05.2022
07.-08.05.2022
13.-14.05.2022

21.05.2022
27.-29.05.2022
Juin / Juni
26.06.2022
Juillet / Juli
09.07.2022
21.07.2022

Aot / August
04.08.2022

12.-14.8.2022

Septembre / September

04.-05.09.2022
03.-04.09.2022
16.-18.09.2022
17.-18.09.2022

Octobre / Oktober
02.10.2022
14.-16.10.2022

22.-23.10.2022
27.10.2022

Décembre / Dezember

02.-04.12.2022
03.12.2022

Manifestations / Veranstaltungen 2022

Manifestation / Veranstaltung

Sélection des étalons FM - Hengstselektion FM
Etalons a Bern — Jubilé des 20 ans du CEN - Hengste in Bern — 20 Jahre
Jubildaum NPZ

Journée finale du test en station étalons FM
Abschlusstag Stationstest FM-Hengste

Concours cantonal JU

Présentations d’étalons - Hengstvorfihrung Emmental
Présentations d’étalons - Hengstvorfihrung Blitschelegg

OFFA
Test en terrain FM- Feldtest FM (Organisé par le SVEC)

BEA/CHEVAL — BEA/PFERD

Festival de voltige Montmirail

Bio-Agri ACCUEIL | Bio-Agri

Equiday - Production de fourrage et gestion de prairies / Futterbau und
Weidemanagement Schweizer Nationalgestit (admin.ch)

Aventicum Western Classic

Concours Dressage Amicale St-Georges FESE

Fohlenvorschau VSS vss-acss.ch

Concours juments sélectionéesFECH / Pramienzuchtstutenschau ZVCH

Jeudi au Haras 1 - Donnerstags im Gestiit 1
Schweizer Nationalgestit (admin.ch)

Jeudi au Haras 2 - Donnerstags im Gestiit 2
Schweizer Nationalgestit (admin.ch)
Marché-Concours

Foire Chaindon

Concours annuel RWRA - La RWRA

Equus helveticus ; Final-Kérung ZVCH — FECH / National EM
Equus helveticus ; Journée des familles HNS / Familientage SNG
Schweizer Nationalgestit (admin.ch)

Bauernpferderennen Schwarzenburg Bauernpferderennen
Pferdemesse Bodensee (Deutschland) PFERD BODENSEE 2022
Horseathlon

Dernier jour de concours FM / letzter Schautag SFV

ExpoHorse
St. Nicolas

Schweizerische Eidgenossenschaft
0 Confédération suisse

Confederazione Svizzera

Confederaziun svizra

Agroscope

Programmanderungen jederzeit vorbehalten / Modifications de programme possibles

Lieu/ Ort

Glovelier
Bern

Avenches

Saignelégier
Gohl - Langnau
Bitschelegg

St. Gallen
Avenches

Bern
Avenches
Moudon
Avenches

Avenches
Avenches

Avenches

Avenches
Avenches

Avenches
Saignelégier

Chaindon
Avenches
Avenches
Avenches

Schwarzenburg
Friedrichshafen
Avenches
Avenches

Zirich
Fribourg

Département fédéral de I'économie,
de la formation et de la recherche DEFR


http://www.fm-ch.ch/fr
http://www.fm-ch.ch/fr
http://www.fm-ch.ch/fr
http://www.fm-ch.ch/fr
https://www.marcheconcours.ch/fr/home/histoire
Syndicat%20Vaudois%20d'Elevage%20Chevalin
https://bea-messe.ch/fr/themenbereiche/pferd.aspx
https://bea-messe.ch/themenbereiche/pferd.aspx
https://www.bio-agri.ch/
https://www.agroscope.admin.ch/agroscope/de/home/ueber-uns/sng.html
https://www.fm-western.ch/sport/aventicum-western-classic/
http://www.ffse.ch/de/2019/01/20/cours-de-dressage-ffse-2019/
https://www.google.ch/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjtnO_WrPf1AhWCg_0HHQTrC1AQFnoECAoQAQ&url=http%3A%2F%2Fwww.vss-acss.ch%2Findex.php%2Fauktion.html&usg=AOvVaw2MEuoruYWIvseHzhgIRsDc
https://www.swisshorse.ch/fr/home/
https://www.swisshorse.ch/de/home/
https://www.agroscope.admin.ch/agroscope/de/home/ueber-uns/sng.html
https://www.agroscope.admin.ch/agroscope/de/home/ueber-uns/sng.html
https://www.marcheconcours.ch/fr
https://www.google.ch/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=&ved=2ahUKEwiYo_KMqvf1AhWu7rsIHd4MBkoQFnoECAkQAQ&url=https%3A%2F%2Frwra.weebly.com%2F&usg=AOvVaw2rHJDzDeO_6JFP9Z7Ofl9N
https://www.swisshorse.ch/de/home/
https://www.swisshorse.ch/fr/home/
http://www.fm-ch.ch/fr
https://www.agroscope.admin.ch/agroscope/de/home/ueber-uns/sng.html
https://www.google.ch/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjt8JX1qff1AhVqi_0HHZQKA1MQFnoECA0QAQ&url=https%3A%2F%2Fwww.bauernpferderennen.ch%2F&usg=AOvVaw3fcFxi6gxWhmvY2tMc5oDN
https://www.google.ch/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwiz6rauqvf1AhU5hP0HHV91B1MQFnoECAoQAQ&url=https%3A%2F%2Fwww.messen.de%2Fde%2F7839%2Ffriedrichshafen%2Fpferd-bodensee%2Finfo&usg=AOvVaw2YArwxkM9dipQKtjw_wY4a
http://www.fm-ch.ch/fr
http://www.csmfr.ch/www/Das-Leben-an-der-Schule/St-Nikolaus-Fest

